
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

Uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku 
České republiky“) 

č.j. převodce : KRPU-37515-37/ČJ-2025-0400IT-05 
č.j. nabyvatel:  

 
      
Převodce 
Název:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Sídlo:   Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 
IČO:    75151537 
Jednající:  plk. Mgr. Zbyněk Dvořák, ředitel Krajského ředitelství policie Ústeckého 

kraje 
Kontaktní osoba:  
 
(dále jen „převodce“) na straně jedné 

 
a 

 
Nabyvatel 
Název: Zdislavice 
Sídlo:   Zdislavice 6, 257 64  Zdislavice 
IČO:    00233072 
DIČ:   CZ00233072   
Jednající:   
Kontaktní osoba:  
ID DS:     43jatuw 
 
 
 (dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a způsob plnění 

1. Převodce prohlašuje, že má ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona příslušnost 
k hospodaření s majetkem specifikovaným v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy („majetek“ nebo též „předávaný majetek“).  

2. Převodce se zavazuje přenechat nabyvateli do vlastnictví bezplatně majetek specifikovaný 
v příloze č. 1. této smlouvy; nabyvatel se zavazuje tento majetek převzít. 

3. Účetní hodnota předávaného majetku činí 70 180 Kč (slovy: Sedmdesát tisíc sto osmdesát 
korun českých).  

4. Rozhodnutím č.j.: KRPU-37515-3/ČJ-2025-0400IT-05 ze dne 13. května 2025 bylo 
převodcem rozhodnuto, že předávaný majetek je trvale nepotřebný ve smyslu § 14 odst. 7 
zákona o majetku České republiky, proto je v souladu s § 21 odst. 1 zákona o majetku 
České republiky touto smlouvou převáděn majetek do vlastnictví právnické osoby 
(nabyvatele). 

5. Nabyvatel je veřejnoprávní korporací – územně samosprávným celkem a jeho organizační 
složkou je Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“). Nabyvatel je subjektem 
zabezpečujícím mimo jiné potřeby svých občanů a chránící veřejný zájem. JSDH je 
organizační složkou nabyvatele a plní zejména úkoly civilní ochrany a ochrany obyvatel ve 

http://blade-etr-u.pcr.cz/etr_u/dotazy/get_xml.asp?id=73251214&rp=20200604090653


smyslu § 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, tj. vykonává činnost ve veřejném 
zájmu. 

6. Převodce a nabyvatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem převodu 
majetku do trvalého vlastnictví nabyvatele. 

7. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude poskytnut k užívání pouze JSDH za účelem plnění 
jeho úkolů ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. 

8. Smluvní strany se s ohledem na povahu činností nabyvatele a JSDH a touto smlouvou 
stanovený účel užívání majetku dohodly, že majetek bude na nabyvatele převeden 
v souladu s § 22 odst. 3 zákona o majetku České republiky bezúplatně. 

9. Vlastnické právo na nabyvatele přechází dnem fyzického předání majetku nebo dnem 
podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran, podle toho, který den nastane později.  

 předání a převzetí předávaného majetku bude vyhotoven oběma stranami podepsaný 
předávací protokol, který bude podepsán odpovědnými osobami převodce a nabyvatele.  

10. Nabyvatel prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku v době podpisu této smlouvy 
znám a v tomto stavu jej přijímá. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné 
nároky z vad, které se projeví na převáděném majetku po uzavření této smlouvy (skryté 
vady), ani záruka za jakost. 

 

Článek II.  
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů v záhlaví této smlouvy oznámí neprodleně 
druhé smluvní straně.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou 
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou a zákonem 
o majetku České republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran řídí především občanským zákoníkem. Daňové a poplatkové povinnosti se 
řídí příslušnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně hodnoty převáděného majetku. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv“), přičemž zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí převodce. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

potom okamžikem zveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: seznam majetku 
 
za převodce:                                                   za nabyvatele: 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák 
ředitel Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje 

 


